Poznamky (U& NUJ 3-01) | 1o [4[5[7[3[1]5]9]4]

Cl. 1.
Vseobecné udaje

(1) Udaje o zakladatelovi alebo zriadovatelovi Giétovnej jednotky:

Meno a priezvisko fyzickej osoby alebo nazov pravnickej osoby, ktora je zakladatelom alebo zriadovatelom tctovnej
jednotky

Udaje o zakladateFovi alebo Bibiana Briestenska

zriadovatefovi uctovnej jednotky:

I’Jvatum ;glozema alebo zriadenia 28.12.2009

Uctovnej jednotky

(2) Informacie o ¢lenoch Statutarnych organov, dozornych organov a inych organov tctovnej jednotky

Statutarny organ: Bibiana Briestenska

Sprévnarada:  FrantiSek Briestensky

FrantiSek Briestensky ml.

Statutarne organy:
gany Ing. Zuzana Briestenska

Dozomarada:  Mgr. Pavol Neméek

Dozomy organ: Mgr. Gabriela Briestenska

Ing. Martin V3elko

(3) Opis ¢innosti, na ucel ktorej bola G¢tovna jednotka zriadena a opis druhu podnikatel'skej ¢innosti, ak ju ucétovna jednotka vykonava.

Poskytovanie socialnych sluzieb v ZPS

Jedalen

Hlavna €innost: Prepravna sluzba

Osetrovatel'ska sluzba

Ugtovna jednotka nevykonava ziadnu podnikatelski ¢innost

Podnikatel'ska ¢innost’:

(4) Priemerny prepocitany pocet zamestnancov.

Bené iictovné obdobie Bezprostredne predchadzajiice
uctovné obdobie
Priemerny prepocitany poet zamestnancov - HPP 39 35
z toho pocet veducich zamestnancov 4 4
Pocet dobrovolnikov vyslanych Gétovnou jednotkou 0 0
Pocet dobrovolnikov, ktori vykonavali dobrovolnicku ¢innost pre
It s . 2 1
U¢tovnu jednotku pocas Uctovného obdobia
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CL 1
Informacie o uctovnych zasadach a tétovnych metdédach

Informacia, €i je uctovna zavierka zostavena za spinenia predpokladu, ze Gétovna jednotka bude nepretrzite pokracovat vo svojej
¢innosti.

Ugtovna zavierka Uctovnej jednotky bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania jej ¢innosti v stlade so zakonom &.431/2002 Z. z. o
Uctovnictve v zneni neskorSich predpisov a v zmysle Opatrenia Ministerstva financii Slovenskej republiky &islo MF/24342/2007-74, v zneni
opatreni MF/24485/2008-74, MF/10294/2009-74, MF/25238/2009-74, MF/25000/2010-74, a MF/26582/2011-74, ktorym sa ustanovuji
podrobnosti 0 postupoch U¢tovania a uctovnej osnove pre Uctovné jednotky, ktoré nie su zalozené alebo zriadené na cel podnikania

Zmeny Gctovnych zasad a zmeny uctovnych metéd s uvedenim dévodu tychto zmien a vy€islenim ich vplyvu na finanénu hodnotu
majetku, zavazkov, zakladného imania a vysledku hospodarenia G¢tovnej jednotky.

Utovné zasady a (¢tovné metody Gétovna jednotka aplikovala konzistentne s predchadzajicim gtovnym obdobim. Ugtovnictvo sa vedie na
zaklade dodrzania Casovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov. Za zaklad sa bert vSetky néklady a vynosy, ktoré sa vztahuju na Uétovné
obdobie bez ohladu na datum ich platenia.

Pri ocefiovani majetku a zavézkov sa uplatfiuje zasada opatrnosti, t. j. berd sa za z&klad vSetky rizika, straty a zniZenia hodnoty, ktoré sa tykaju
majetku a zavazkov a sU zname ku dfu, ku ktorému sa zostavuje Uétovna zavierka.

Sposob ocenovania jednotlivych poloziek majetku a zavazkov v €leneni na

Majetok a zavazky Spdsob ocenovania

Obstaravacia cena, ktora zahffia naklady suvisiace
s obstaranim majetku

Obstaravacia cena, ktora zahffia naklady suvisiace
s obstaranim zasob

QO

) dlhodoby hmotny majetok obstarany kipou

b)  zasoby obstarané kipou

c)  zasoby obstarané inym spésobom - darovanim Realna cena
d)  pohladavky Menovita hodnota
e)  penazné prostriedky Menovita hodnota
Ucty ¢asového rozlidenia na strane aktiv sa vykazuju vo
f)  Casové rozliSenie na strane aktiv stvahy vySke, ktora je potrebnd na dodrzanie zasady vecneja
Casovej suvislosti s Uctovnym obdobim.
g)  zavazky, vratane rezerv, poZziciek a Gverov Menovita hodnota
Ucty ¢asového rozlidenia na strane pasiv sa vykazuju vo
h)  casové rozli$enie na strane pasiv sivahy vySke, ktora je potrebna na dodrzanie zasady vecnej a

¢asovej suvislosti s Gctovnym obdobim.

Sposob zostavenia odpisového planu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného majetku

Druh dlhodobého majetku Doba Zivotnosti — v rokoch Sadzba odpisu Odpisova metoda
Stavba 40 2,5% Rovnomerna
Samostatné hnutelné veci 6/10 10 % Rovnomerna
Motorové vozidlo 4 25% Rovnomerna
Drobny hmotny majetok 5 20 % Rovnomerna

Zasady pre zohl'adnenie znizenia hodnoty majetku

Ocenenie hodnoty majetku sa upravi opravnymi polozkami, ak existuje opodstatneny predpoklad znizenia hodnoty majetku pod jeho Uctovnu
hodnotu. Opravné poloZky sa zrusia alebo sa zmeni ich vy$ka, ak nastane zmena predpokladu znizenia hodnoty. U¢tovna jednotka netctovala
0 opravnych polozkach k dlhodobému hmotnému majetku.
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Informacie, ktoré dopifaju a vysvetfuji Gidaje v suvahe

Udaje o dihodobom hmotnom majetku za bezné Giétovné obdobie

Stavby

Samostatné
hnutelné veci
a stbory
hnutelnych veci

Dopravné
prostriedky

Drobny a ostatny
dlhodoby hmotny
majetok

Obstaranie
dlhodobého.
hmotného majetku

Poskytnuté
preddavky na
dlhodoby hmotny
majetok

Spolu

Prvotné ocenenie - stav
na zaciatku bezného
Uctovného obdobia

1,883.118,65

49.600,08

46.926,49

103.629,78

2,083.275,~

prirastky

2123,

bytky

presuny

Stav na konci bezného
Uctovného obdobia

1,883.118,65

51.723,08

46. 926,49

103. 629,78

2,085.398,-

Opravky - stav na
zatiatku bezného
UcEtovného obdobia

328.218,99

37.342,05

35.387,17

103.629,78

504.577,99

prirastky

47.078,16

434443

7.694,04

59.116,63

abytky

Stav na konci bezného
¢tovného obdobia

375.297,15

41.686,48

43.081,21

103.629,78

563.694,62

Opravné polozky - stav
na zaciatku bezného
U¢tovného obdobia

prirastky

Ubytky

Stav na konci bezného
¢tovného obdobia

Stav na zaciatku bezného
Uctovného obdobia

1,554.899,66

12.258,03

11.539,32

1,578.697,01

Stav na konci bezného
¢tovného obdobia

1,507.821,50

10.036,60

3.845,28

1,521.703,38

Udaje o dlhodobom hmotnom majetku za bezprostredne predchadzajtice Gétovné obdobie

Stavby

Samostatné
hnutelné veci
a stibory
hnutelnych veci

Dopravné
prostriedky

Drobny a ostatny
dlhodoby hmotny
majetok

Obstaranie
dlhodobého.
hmotného majetku

Poskytnuté
preddavky na
dlhodoby hmotny
majetok

Spolu

Prvotné ocenenie - stav
na zaciatku bezného
UcEtovného obdobia

1,883.118,65

49.600,08

46.926,49

103.629,78

2,083.275,

prirastky

abytky

presuny

Stav na konci bezného
¢tovného obdobia

1,883.118,65

49.600,08

46. 926,49

103. 629,78

2,083.275,~

Opravky - stav na
zaCiatku bezného
UcEtovného obdobia

281.140,83

32.034,88

28.334,30

103.629,78

445.139,79

prirastky

47.078,16

5.307,17

7.052,87

59.438,20

Ubytky

Stav na konci bezného
GcEtovného obdobia

328.218,99

37.342,05

35.387,17

103.629,78

504.577,99

Opravné polozky - stav
na zaciatku bezného
Uctovného obdobia

prirastky

dbytky

Stav na konci bezného
GcEtovného obdobia

Stav na zaciatku bezného
U¢tovného obdobia

1,601.977,82

17.565,20

18.592,19

1,638.135,21

Stav na konci bezného
U¢tovného obdobia

1,554.899,66

12.258,03

11.539,32

1,578.697,01




(3) Prehfad dlhodobého majetku, na ktory je zriadené zalozné pravo

Prehl'ad dlhodobého majetku

Vyska majetku

Technické zhodnotenie stavby

1,507.821,50

(4) Udaje o sposobe a vyske poistenia dhodobého nehmotného majetku a dihodobého hmotného majetku.

Druh poisteného majetku

Vyska poistenie za bezné uctovné obdobie

Celkova poistna suma

Stavba

1.621,48

3,000.000,00

(5) Udaje o finanénom majetku

Kratkodoby finanény majetok

Stav na konci bezného uétovného obdobia

Stav na konci bezprostredne predchadzajiceho
Uctovného obdobia

Pokladnica

63.993,81 66.742,76
BeZné bankove ucty 11.430,59 360,46
Spolu 75.424,40 67.103,22

(6) Opis vyznamnych pohladavok

Vyznamné pohfadavky Stav na konci bezného uétovného obdobia Stav na konci Eg:gcsz:giﬁzrb?:chédzajﬂceho
Pohladavky k obchodného styku 10.679,78 0,00
Ostatné pohladavky 1.180,03 1.154,91
Dariové pohladavky 773,43 0,00
Spolu 12.633,24 1.154,91

(7) Prehfad pohladavok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti

Stav na konci

bezného t¢tovného obdobia

bezprostredne predchadzajuceho tctovného

obdobia
Pohladavky do lehoty splatnosti 11.711,26 232,93
Pohladavky po lehote splatnosti 921,98 921,98
Pohladavky spolu 12.633,24 1.154,91

(8 Prehfad vyznamnych poloziek éasového rozliSenia nakladov buducich obdobi a prijmov budtcich obdobi.

Vyznamné polozky asového rozliSenia

Stav na konci bezprostredne

Stav na konci bezného

poistenie motorového vozidla,ostatné

nakladov Opis tiétovného obdobia predchadzajucehg uétovného
obdobia
. ¢asové rozlisenie nakladov Poistenie majetku, havariiné a zakonné 1.279,47 2.259,—

e prijmy buducich obdobi




(9)

(10) Opis a vyska zmien vlastnych zdrojov krytia neobezného majetku a obezného majetku za bezprostredne predchadzajice Gctov.obdobie

Opis a vySka zmien vlastnych zdrojov krytia neobezného majetku a obezného majetku za bezné Giétovné obdobie

Stav na .
L Stav na konci
zaCiatku . g s
i Prirastky Ubytky Presuny bezného
bezného .y .
iEtovné (+) () (+,-) Gétovného
uétovného obdobia
obdobia
Imanie a fondy
Zé&kladné imanie 92788,32 92 788,32
z toho:
. nadacné imanie v nad4cii
e vklady zakladatelov 92 788,32 92 788,32
e prioritny majetok
Fondy tvorené podfa osobitného predpisu
Fond reprodukcie
Oceriovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov
Fondy zo zisku
Rezervny fond
Fondy tvorené zo zisku
Ostatné fondy
Nevysporiadany vysledok hospodarenia min. rokov 5.979,35 -4.836,71 1.142,64
Vysledok hospodarenia za utovné obdobie -4.836,71 -908,20 4.836,71 - 908,20
Spolu 93.930,96 - 908,20 0 93.022,76

zsatgi‘;trl](i ) . Stav pa’konci
bezného Prirastky Ubytky Presuny ’I:feznel’\o
Gétovného (*) " (*+) Uctovneho
obdobia obdobia
Imanie a fondy

Z&kladné imanie 92788,32 92788,32

z toho:

e nadacné imanie v nadacii

e  vklady zakladatelov 92 788,32 92788,32

. prioritny majetok

Fondy tvorené podla osobitného predpisu

Fond reprodukcie

Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov

Fondy zo zisku

Rezervny fond

Fondy tvorené zo zisku

Ostatné fondy

Nevysporiadany vysledok hospodarenia min. rokov 24.361,-- -18.381,65 5.979,35

Vysledok hospodarenia za uctovné obdobie -18.381,65 -4.836,71 18.381,65 -4.836,71

Spolu 98.767,67 -4.836,71 0 93.930,96

Na nevysporiadany vysledok hospodéarenia minulych rokov bol pretétovany vysledok hospodarenia za rok 2019- strata vo vySke 4.836,71 Eur.




(11) Informacia o rozdeleni uc¢tovného zisku alebo vysporiadani uctovnej straty vykazanej v minulych aétovnych obdobiach.

Nazov polozky

Bezprostredne predchadzajuce uctovné obdobie

Uétovna strata

-18.381,65

\Vysporiadanie uctovnej straty

Zo zakladného imania

Z rezervného fondu

Z fondu tvoreného zo zisku

Z ostatnych fondov

Z nerozdeleného zisku minulych rokov

Prevod do nevysporiadaného vysledku hospodarenia minulych rokov

-4 836,71

Iné

(12) Opis a vyska cudzich zdrojov

a) udaje o jednotlivych druhoch rezerv
Stav na zaciatku Stav na konci
Druh rezervy ’lgezneljo Tvorba rezerv Pouzitie rezerv Z",{s enie alebo llgeznel)o
Uctovného Znizenie rezerv uctovného
obdobia obdobia
Rezerva na overenie (ctovnej 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
zavierky
Rezerva na nevy€erpanu
dovolenku a suvisiace odvody 15.238,75 33.513,16 15.238,75 33.513,16
do poistnych fondov
Kratkodobé rezervy spolu 16.738,57 35.013,16 16.738,57 35.013,16
b)  Udaje o vyznamnych polozkach na Uctoch 325 - Ostatné zavézky a 379 — Iné zavazky
Vyznamné polozky ostatnych a inych zavazkov ZaciatoCny stav Prirastky Ubytky Konecny zostatok
Zavazky vodi klientom zariadenia, dobrovol.¢innost 2.069,49 11.569,42 12.145,29 1.493,62
c) prehlad o vySke zavazkov do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti,
Stav na konci
bezného uétovného obdobia bezpros't'redne'predchad;ajuceho
uctovného obdobia
Zavazky do lehoty splatnosti 100.508,10 105.548,49
Zavazky po lehote splatnosti 341,21 9.265,25
Zavizky spolu 100.849,31 114.813,74
d) prehlad o vySke zavazkov podla zostatkovej doby splatnosti
Stav na konci
Druh zavazkov
bezného uétovného obdobia bezpros’tj'edne’predchad;ajuceho
uétovného obdobia
Zavazky po lehote splatnosti 341,21 9.265,25
Zaquky do lehoty splatnosti so zostatkovou dobou splatnosti do 9512155 93.822,35
jedného roka
Kratkodobé zavazky spolu 95.462,76 103.087,60
Zavazky 50 zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich 5.386,55 11.726.14
rokov vratane
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti viac ako pat rokov
Dlhodobé zavazky spolu 5.386,55 11.726,14
Kratkodobé a dihodobé zavézky spolu 100.849,31 114.813,74
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e) prehlad o z&vézkoch zo socialneho fondu

Socialny fond

Bezné ucétovné obdobie

Bezprostredne predchadzajuce
Uctovné obdobie

Stav k prvému diiu Gi€tovného obdobia

2.7113,72

1.927,07

Tvorba na tarchu nakladov

2.375,89

1.773,05

Tvorba zo zisku

Cerpanie

2.818,50

986,40

Stav k poslednému diiu Gétovného obdobia

2271111

2.7113,72

Prehl'ad o vyznamnych polozkach vynosov buducich obdobi

Polozky vynosov budicich obdobi z dévodu

Stav na konci
bezprostredne
predchadzajiceho
Uctovného obdobia

Prirastky

Stav na konci
bezného
uétovného
obdobia

Ubytky

bezodplatne nadobudnutého dlhodobého majetku

dlhodobého majetku obstaraného z dotacie

1,426.066,42

46.897,20 1,379.169,22

dlhodobého majetku obstaraného z finanéného daru

dotacie zo Statneho rozpoCtu alebo z prostriedkov
Eurépskej Unie

dotacie z rozpoctu obce alebo z rozpo¢tu vy$Sieho

izemného celku

grantu

podielu zaplatenej dane

6.214,53

6.214,53

zaplatenej dane

dlhodobého majetku obstaraného z podielu

Informacie, ktoré dopiiaju a vysvetfuji udaje vo vykaze ziskov a strat

Prehlad trzieb za vlastné vykony atovar s uvedenim ich opisu a vycislenim hodnoty trzieb podla jednotlivych hlavnych druhov
vyrobkov, sluzieb hlavnej ¢innosti a podnikatefskej ¢innosti uétovnej jednotky.

Prehlad trzieb za vlastné vykony

Hlavna ¢innost

Hlavna ¢innost

Podnikatel'ska ¢innost’

a tovar bezné uctovné obdobie bezprostredne predchadz.obdobie hezné uétovné obdobie
Platby od klientov za sluzby 357.667,78 331.913,50
Predaj stravy 4521, 8.892,--
Preprava,fakultativne sluzby klientom 1.850,40 1.830,41
Stravné - zamestnanci 7.331,10 4.950,--
OSetrovanie VSZP, Dovera 56.664,50 0

Opis a vycéislenie hodnoty vyznamnych poloziek prijatych darov, osobitnych vynosov, zakonnych poplatkov a inych ostatnych vynosov

Opis vyznamnych poloziek prijatych darov, osobitnych vynosov,

Bezné uétovné obdobie

Bezprostredne predchadzajice

zakonnych poplatkov a inych ostatnych vynosov obdobie
Zuc_tovanle poskytnutej dotécie vo vyske uplatnenych odpisov dlhodobého 46.897 20 46.897 20
majetku

Preplatok z roéného ztc¢tovania ZP 0 0
Prijaté dary, prispevky od inych organizacii 2.200,00 1.500,00
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(3) Prehlad dotacii a grantov, ktoré uctovna jednotka prijala v priebehu bezného uétovného obdobia.
Prehrad dotacii a grantov Bezné uctovné obdobie Bezprostredne pre_dchédzajﬁce
obdobie
Dotécie-SR, ESF 439.714,83 363.857,25

Opis a suma vyznamnych poloziek finanénych vynosov

Opis vyznamnych poloziek finanénych vynosov

Bezné uétovné obdobie

Bezprostredne predchadzajuce
Gctovné obdobie

Bankové uroky

0

0

Prehfad o tcele a vySke pouzitia podielu zaplatenej dane

Ucel pousitia podielu zaplatenei dane Pouzita suma z bezprostredne Pouzita suma bezného Gi¢tovného
P P platene] predchadzajiiceho Uétovného obdobia obdobia
Na prevadzkovu ¢innost zariadenia 0 1.885,01
Zostatok podielu zaplatenej dane bezného uctovného obdobia 6.214,53

(6) Opis avycislenie hodnoty vyznamnych poloziek nakladov, nakladov na ostatné sluzby, osobitnych nakladov ainych ostatnych

nakladov
Opis vyznamnych nakladov, nakladov na ostatné sluzby, osobitné Bezné tctovné obdobie Bezprostredne predchadzajuce
naklady a iné ostatné naklady uctovné obdobie
Spotreba materialu 157.399,56 136.357,34
Spotreba energie 31.116,60 25.816,51
Opravy a udrziavanie 19.147,31 25.023,40
Ostatné sluzby 27.745,37 35.381,57
Poistenie majetku 2.873,93 2.819,48

(7)  Vymedzenie a suma nakladov za G¢tovné obdobie spojenych s overenim uctovnej zavierky auditorom

Jednotlivé druhy nakladov za Bezné Gétovné obdobie Bez"ngz)"v"n‘z’;’sddg'gidzaj"’ce
overenie Uctovnej zavierky 1.500,00 1.500,00

uistovacie auditorské sluzby s vynimkou overenia Uctovnej zavierky

suvisiace auditorské sluzby

darfové poradenstvo

ostatné neauditorské sluzby

Spolu 1.500,00 1.500,00

CLV
Opis udajov na podstvahovych Gétoch

Ugtovna jednotka mé v najme nehnutelnosti — budovu a pozemky. Najomna zmluva je uzatvorena od roku 2020. Prenajom je poskytnuty v sume
1.500,-- mesacne.

Ugtovna jednotka eviduje v podstivahovej evidencii drobny hmotny majetok v hodnote 15.312,98 Eur.

_CLvi
DalSie informacie
1) Informéacie o vyznamnych skutocnostiach, ktoré nastali medzi diiom, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka a diiom jej zostavenia.

Po 31. decembri 2020 do diia zostavenia U¢tovnej zavierky nenastali také udalosti, ktoré maju vyznamny vplyv na verné zobrazenie skuto¢nosti,
ktoré st predmetom Uctovnictva.




